
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 33220 Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2016

quereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabi-
lidade - SEMAS-PA a Licença de Operação para a atividade de 
Desdobro de madeira em tora para serrada/laminada/faqueada 
- VPA 5913,6 - B - II. 

Protocolo: 113620

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS - CONT. - 
028/2016 - CONVITE N°1/2016-00005/ GRÁFICA IDEAL 
EIRELI - ME. Obj: “Contratação de empresa especializada em 
impressão gráfica para atender a Agência de Saneamento de 
Paragominas até 31 de dezembro de 2016”. Recurso: próprio, 
vigência: 05/08/2016 à 31/12/2016, Ord. De Despesa: Renato 
Rodrigues Cordeiro - Superintendente Geral. Pgm 26/09/2016.

Protocolo: 113621

ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE SUPERMERCADOS - ASPAS 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 

ELEIÇÕES
Nos termos do estatuto da entidade, convoco os Srs. associados 
quites com as obrigações estatutárias para comparecerem à As-
sembléia Geral a ser realizada no dia 1º de novembro de 2016, 
na sede da entidade, na Av. Magalhães Barata nº 695, salas 
706/708, com início às 18h e término às 20h, objetivando eleger 
os membros efetivos e suplentes da Diretoria Executiva, Conse-
lho Deliberativo, Conselho Fiscal e 2º Delegado Representante 
junto à ABRAS, para o biênio 2016/2018. A inscrição de chapas 
concorrentes ao pleito será feita no horário de 9h às 18h, a partir 
desta data até às 10h do dia 07.10.2016, junto à secretaria da 
Aspas, no endereço acima, onde os interessados poderão tam-
bém obter mais informações ou orientações.

Belém-Pa, 27 de setembro de 2016.
José Santos de Oliveira

Presidente

Protocolo: 113622

PAMPA EXPORTAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
15.290.315/0001-98, torna público que recebeu junto a SEMAS/
PA. a renovação da Licença de Operação n.º 10144/2016 válida 
até 22/08/2017 , oriunda do processo 10887/2015, para a Tipo-
logia Licenciada 1401-1 Desdobro de Madeira em tora para ma-
deira serrada/laminada/faqueada VPA: 16705,92 localizada na 
rodovia Arthur Bernardes, nº 8800 bairro da Pratinha município 
de Belém/Pa, Estado do Pará. 

Protocolo: 113623

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 1ª REGIÃO
RESOLUÇÃO Nº 005, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

Institui a gratificação para os integrantes da Comis-
são Permanente de Licitação no para os Funcionários 
do Conselho Regional de Serviço Social da 1ª região. 
O Presidente do Conselho Regional de Serviço So-
cial, no uso de suas atribuições legais e regimentais: 
CONSIDERANDO a importância do trabalho e o nível de respon-
sabilidade dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação; 
CONSIDERANDO a remuneração da equipe de funcionários do 
CRESS 1ª REGIÃO;
CONSIDERANDO a aprovação da presen-
te Resolução pelo Conselho Regional de Serviço So-
cial no Conselho Pleno de 05 de agosto de 2016, resolve: 
Art. 1º - Instituir no âmbito do CRESS 1ª região a Gratifica-
ção para integrantes da Comissão Permanente de Licitação no 
valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais) durante o perío-
do em que estiverem designados para o exercício da função. 
Parágrafo único: Os membros da Comissão Permanente de 
Licitação do CRESS 1ª região desempenharão suas atribui-
ções concomitantemente com as de seus respectivos cargos. 
Art. 2º - Esta Resolução passa a surtir seus regulares efeitos de 
direito na data de sua publicação.

Belém, 31 de agosto 2016. 
JANILMA BARROS DA SILVA 

CONSELHEIRA-PRESIDENTE DO CRESS 1ª REGIÃO
Protocolo: 113624

Transamazônica Comercio de Pneus Ltda., CNPJ: 
10.482.140/0001-05 e Inscrição Estadual: 15.279.919-2, esta-
belecida a Quadra Cinco, Folha 31, s/n, Lote D12a, Bairro: Nova 
Marabá Cidade: Marabá/PA. Declara para os devidos fins de di-
reito que foi extraviado o LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO 
DE DOCUMENTOS FISCAIS E TERMOS DE OCORRÊNCIAS Nº 01.

Protocolo: 113613


